[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00804/2008
Solicita implantação de rede de água na Rua Tucumã, Bairro Taipas de Pedra, Mailasqui.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de rede de água na Rua Tucumã, Bairro Taipas de Pedra, Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o referido local não conta com esse vital benefício para a sobrevivência do ser humano. Vale salientar que um dos moradores da referida Rua, o Sr. Cid Nielsen, já protocolou pedido na SABESP, sob nº 9079/08, para que a rede de água seja implantada na Rua Tucumã, no entanto, foi informado que a própria Prefeitura deveria solicitar o benefício à SABESP.

Desta forma, tendo em vista a crítica situação causada pela falta de água no local, e tendo visto amostra de água de poço totalmente imprópria para o uso, trazida pelo Sr. Cid Nielsen, solicito que providências urgentes sejam tomadas no sentido de resolver o problema em questão.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de junho de 2008.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02561/2008